



Bydgoszcz, 21 grudnia 2023 r.

WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI

WPS.III.9421.7.2.2023.TŁ.PZ.MW.MGŁ

**Pani  
Joanna Rogozińska  
Prezes Zarządu  
Stowarzyszenia „Jesień”  
w Nowym Jasińcu**

*Szanowna Pani,*

Wojewoda Kujawsko-Pomorski stosownie do art. 128 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) - zwanej dalej ustawą o pomocy społecznej, przekazuje niniejsze zalecenia pokontrolne.

W dniach 28 marzec 2023 r., 5 i 7 kwiecień 2023 r., 9 czerwca 2023 r. oraz 7 lipca 2023 r. inspektorzy Wydziału Polityki Społecznej, działający na podstawie upoważnienia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przeprowadzili kontrolę doraźną w Stowarzyszeniu „Jesień” w Nowym Jasińcu prowadzącym Schronisko dla Osób Bezdomnych, Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej jednostką bądź jednostką kontrolowaną, schroniskiem. Zakres ww. kontroli obejmował ustalenie jaki rodzaj działalności prowadzony jest pod wskazanym adresem.

Celem kontroli było ustalenie stanu faktycznego w obszarze objętym tematyką kontroli, w tym ustalenie ewentualnych nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków.

Szczegółowe wyniki przedstawione zostały w protokole kontroli, który w dniu 4 grudnia 2023 r. został podpisany przez Prezesa Stowarzyszenia, do którego nie zostały wniesione zastrzeżenia.

W trakcie czynności kontrolnych ustalono, iż w nieruchomości położonej w Nowym Jasińcu 45 prowadzone jest Schronisko dla osób bezdomnych oraz Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Budynek dwukondygnacyjny należy do Stowarzyszenia „Jesień”, podzielony jest umownie na 3 części: A, B i C. W części A na paterze znajdują się pomieszczenia administracyjne oraz pokoje mieszkalne Schroniska dla osób bezdomnych, na piętrze znajdują się pokoje mieszkalne wraz z łazienkami. Część B i C w całości (parter i piętro) przeznaczona jest na Schronisko z usługami opiekuńczymi.

Czynności kontrolne rozpoczęto w dniu 28 marca 2023 r. W schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przebywało 77 osób, w schronisku dla osób bezdomnych 15 osób, tj. łącznie 92 osoby. Ww. osoby przebywały na podstawie decyzji administracyjnych z gmin. Ponadto w jednostce przebywało 6 osób na podstawie umów cywilnoprawnych. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z kwietnia 2017 r. osoby zdolne do samoobsługi mogą przebywać w schroniskach dla osób bezdomnych na podstawie umów cywilnoprawnych.

Zespół kontrolny ustalił, że Pan [REDAKTOWANO] przebywał w części budynku przeznaczonej dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Dodatkowo w dniu 1 lutego 2023 r. spółka Kręgiel zawarła z ww. umowę zlecenia na okres od 1 lutego 2023 r. do 30 kwietnia 2023 r. Podczas trwania czynności kontrolnych w jednostce Pan [REDAKTOWANO] opuścił ww. schronisko.

Zgodnie z informacjami z dnia 12 czerwca 2023 r. Jesień sp. z o.o. zatrudnia pracowników administracyjnych, gastronomii oraz pracowników zapewniających opiekę osobom starszym i niepełnosprawnym. Natomiast Kręgiel sp. z o.o. zatrudnia pracowników gospodarczych, administracyjnych, gastronomii.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni, w schronisku dla osób bezdomnych zapewnia się opiekę przez co najmniej 1 opiekuna na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku. Ponadto w schronisku zatrudnia się 1 pracownika socjalnego na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku.

Zespół kontrolny ustalił że w Schronisku dla osób bezdomnych pracę na rzecz osób bezdomnych wykonują następujące osoby:- [REDAKTOWANO].- Kierownik schroniska dla osób bezdomnych, w wymiarze czasu pracy: 1/4 etatu,- [REDAKTOWANO] – pracownik socjalny, w wymiarze czasu pracy: 1/4 etatu,- [REDAKTOWANO] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu,- [REDAKTOWANO] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu.

Służby wojewody ustaliły, iż schronisko dla osób bezdomnych w dniu kontroli zatrudniało wystarczającą liczbę opiekunów. W ocenie osób kontrolujących zasadne jest zwiększyć czas pracy pracownika socjalnego w schronisku dla osób bezdomnych do minimum 1 etatu, zgodnie ze standardem świadczonych usług w schronisku dla osób bezdomnych, określonym w rozporządzeniu. Ponadto zwrócono uwagę na fakt, że Pani [REDAKTOWANO] łączy funkcję Kierownika i pracownika socjalnego w schronisku dla osób bezdomnych. Dodatkowo inspektorzy zwrócili uwagę, iż ww. pełni funkcję zarówno kierownika schroniska

dla osób bezdomnych w wymiarze 1/4 etatu oraz kierownika schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wymiarze 1/2 etatu.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zapewnia się opiekę przez co najmniej 1 opiekuna na nie więcej niż 15 osób przebywających w schronisku. Ponadto w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zatrudnia się nie mniej niż 1 pracownika socjalnego na nie więcej niż 50 osób przebywających w schronisku.

W trakcie czynności kontrolnych zespół kontrolny ustalił że w Schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi pracę na rzecz osób bezdomnych wykonują następujące osoby: [REDAKTURA] – Kierownik schroniska, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu, [REDAKTURA] – pracownik socjalny, w wymiarze czasu pracy: 1 etat, [REDAKTURA] – pracownik socjalny, umowa zlecenie, ok. 80 godz. miesięcznie, [REDAKTURA] – pracownik socjalny, umowa zlecenie, ok. 80 godz. miesięcznie, [REDAKTURA] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1 etat, [REDAKTURA] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1 etat, [REDAKTURA] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1 etat, [REDAKTURA] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu, [REDAKTURA] – opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu, [REDAKTURA] - opiekun osób starszych, w wymiarze czasu pracy: 1/2 etatu. Zespół kontrolny stwierdza, że schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w dniu kontroli zatrudniało wystarczającą liczbę pracowników socjalnych oraz opiekunów. Z analizy dokumentacji wynika, iż część osób zatrudnionych w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w tym Kierownik, zawarło porozumienie o wykonywaniu świadczeń wolontarystycznych w zakresie pomocy osobom starszym, bezdomnym. Porozumienia o wykonywaniu świadczeń wolontarystycznych posiadają także osoby nie zatrudnione w schroniskach: [REDAKTURA], [REDAKTURA], w zakresie pomocy osobom starszym, bezdomnym. Ponadto w dniu 23.08.2021 r. Stowarzyszenie „Jesień” zawarło umowę o świadczenia zdrowotne z pielęgniarem Panem [REDAKTURA] na czas nieokreślony w wymiarze od 20 do 50 godz. miesięcznie.

Ustalono, że istnieje rozbieżność pomiędzy umową o pracę pracownika socjalnego Pani [REDAKTURA], a grafikami pracy. Z umowy o pracę wynika, że ww. zatrudniona jest na 1 etat (8 godzinny czas pracy, 40 godz. tygodniowo). Natomiast z analizy grafików pracy

od stycznia 2023 r. do czerwca 2023 r. wynika, że ww. pracuje w 12 godzinnym wymiarze czasu pracy. Zdarza się, że ww. pracuje więcej niż 40 godz. tygodniowo. Zespół kontrolny zwrócił też uwagę na fakt, iż pracownicy socjalni [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] wykonują pracę również w weekendy, tj. w soboty i niedziele. Ponadto inspektorzy wezwali w charakterze świadków ww. pracowników socjalnych w celu ustalenia rodzaju prowadzonej działalności w nieruchomości położonej w Nowym Jasińcu 45, 86-010 Koronowo, będącej własnością Stowarzyszenia Jesień. Z wyjaśnień złożonych przez [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] wynika, że „(...) w schronisku z usługami opiekuńczymi w Nowym Jasińcu oprócz osób którym wydano decyzje administracyjne na pobyt przebywają także osoby na umowach cywilnoprawnych”. Z pozyskanych w trakcie czynności kontrolnych informacji trudno jednoznacznie ustalić czy mieszkańcy przebywający na umowach cywilnoprawnych są na zasadach Schroniska dla osób bezdomnych czy Schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Zgodnie z oświadczeniem [REDAKTOWANE], Wiceprezesa Zarządu „(...) wszyscy podopieczni Schronisk podlegają pod Przychodnię Rajewski w Koronowie, ul. Dworcowa 49 – w ramach opieki lekarza I-go kontaktu NFZ oraz korzystają ze Specjalistów POZ w Koronowie, ul. Paderewskiego 33 oraz w Bydgoszczy. Opiekę pielęgniarską na terenie Placówki zapewnia Pielęgniarka – Ratownik medyczny [REDAKTOWANE], zgodnie z umową z dnia 23.08.2021.”

Kontroli poddano akta osobowe osób przebywających w schronisku na podstawie umów cywilnoprawnych, tj.: [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE]. Ponadto pismem z dnia 13 kwietnia 2023 r., znak: WPS.III.9421.7.2.2023.PZ, Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy zwrócił się do lek. med. [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE], Konsultanta Wojewódzkiego, z prośbą o dokonanie oceny i ustalenie, czy osoby przebywające w jednostce na podstawie umów cywilnoprawnych wymagają całodobowej opieki, a także opisanie ich stanu zdrowia oraz podanie zakresu świadczonych usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych. W dniu 16 maja 2023 r. wpłynęła informacja [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] dotycząca stanu zdrowia osób przebywających w Schronisku na podstawie umów cywilno-prawnych: [REDAKTOWANE]: „Pacjent z wielochorobowością. Problemy we współpracy w leczeniu chorób przewlekłych, nie stosuje zalecanych leków, stosuje wybrane i tylko okresowo”. [REDAKTOWANE]: „Pacjent z wielochorobowością. Niedowidzący. Porusza się samodzielnie, spożywa posiłki samodzielnie. Wymaga pomocy przy toalecie. (...) Brak współpracy w procesie leczenia. Aktualnie nie stosuje żadnej farmakoterapii”. W tym miejscu należy nadmienić, iż inspektorzy przeprowadzili rozmowę z ww. mieszkańcem. Mimo

zapewnień [REDAKT], iż chce pozostać w schronisku, w ocenie zespołu kontrolnego ww. wymaga innej formy opieki. Oferta Schroniska dla osób bezdomnych nie jest dostosowana dla potrzeb tego mieszkańca. W przypadku tego mieszkańca wskazane jest ponowne przeanalizowanie sytuacji zdrowotnej pod kątem zmiany ewentualnego miejsca pobytu. [REDAKT]: „Pacjent z wielochorobowością. Hospitalizowany w 2004 r. z powodu urazu czaszkowo-mózgowego z niedowładem połowicznym. Aktualnie po rehabilitacji całkowicie samodzielny. Wymaga nadzoru w przyjmowaniu leków - zapomina przyjąć tabletki”. W tym miejscu należy nadmienić, iż inspektorzy przeprowadzili rozmowę z ww. mieszkańcem. Mimo zapewnień [REDAKT], iż chce pozostać w schronisku, w ocenie zespołu kontrolnego ww. wymaga innej formy opieki. Oferta Schroniska dla osób bezdomnych nie jest dostosowana dla potrzeb tego mieszkańca. W przypadku tego mieszkańca wskazane jest ponowne przeanalizowanie sytuacji zdrowotnej pod kątem zmiany ewentualnego miejsca pobytu. Dodatkowo w aktach mieszkańca znajduje się orzeczenie lekarza orzecznika ZUS [REDAKT] [REDAKT], z którego wynika, iż mieszkaniec jest: niezdolny do pracy, trwale całkowicie niezdolny do pracy, trwale niezdolny do samodzielnej egzystencji. [REDAKT]: „Pacjent z wielochorobowością. Hospitalizowany w 2018 r. z powodu niewydolności serca w przebiegu ciężkiej niewydolności zastawki mitralnej i umiarkowanej niewydolności zastawki trójdzielnej. W 2022 r. czterokrotnie hospitalizowany z powodu powiklanej martwicy stopy prawej, leczony amputacją na poziomie śródstopia. Problemy we współpracy w leczeniu chorób przewlekłych, nie przyjmuje zaleconych leków, część przyjmuje okresowo. Porusza się na wózku inwalidzkim”. W tym miejscu należy nadmienić, iż inspektorzy przeprowadzili rozmowę z ww. mieszkańcem. Mimo zapewnień [REDAKT], iż chce pozostać w schronisku, w ocenie zespołu kontrolnego ww. wymaga innej formy opieki. Oferta Schroniska dla osób bezdomnych nie jest dostosowana dla potrzeb tego mieszkańca. W przypadku tego mieszkańca wskazane jest ponowne przeanalizowanie sytuacji zdrowotnej pod kątem zmiany ewentualnego miejsca pobytu. [REDAKT] [REDAKT]: „Pacjent całkowicie samodzielny, bez chorób przewlekłych, bez zaleconego leczenia”. W związku z niezyskaniem odpowiedzi na zasadnicze pytanie dotyczące potrzeby zapewnienia całodobowej opieki osobom przebywającym w Schronisku na podstawie umów cywilno-prawnych, ponownie zwrócono się do lekarza med. [REDAKT] o udzielenie informacji dotyczącej samodzielności mieszkańców oraz ewentualnej konieczności zapewnienia ww. całodobowej opieki. Z informacji uzyskanych od ww. lekarza w dniu 31 października 2023 r. wynika, iż żadna z osób przebywających w Schronisku na podstawie umów cywilno-prawnych nie wymaga całodobowej opieki.

Na podstawie przesłanych przez Panią [REDAKTOWANE] – Prezesa Zarządu w dniu 14 lipca 2023 r. wyjaśnień wynika, że 3 osoby opłacają pobyt w schronisku ze świadczenia emerytalnego otrzymywanego z ZUS, są to: [REDAKTOWANE]. W przypadku [REDAKTOWANE] świadczenie emerytalne otrzymuje rodzina, która dokonuje opłat, a w przypadku [REDAKTOWANE] rodzina dopłaca różnicę pomiędzy otrzymywaną emeryturą, a opłatą za bieżący miesiąc. Odpłatność za pobyt w schronisku osób przebywających na podstawie umów cywilnoprawnych wynosi 1.950,00 zł lub 2.015,00 zł miesięcznie.

W kwestii otrzymywanych świadczeń emerytalnych z ZUS Pani [REDAKTOWANE] – Wiceprezes Zarządu w dniu 9 czerwca 2023 r. oświadczyła: „Stowarzyszenie JESIEN’ prowadzące schronisko dla osób bezdomnych (zwykle ÷ usl. opiekuńcze) informuje, że: - świadczenia odbierane są od listonosza w biurze przez pracowników administracji - wypłacone są w tym samym dniu – pomimo tego, że świadczenia są na późniejszy dzień (np. 08 jest listonosz a świadczenie jest na 10 – to wypłata na podstawie KW jest w dniu 08 danego m-ca). - Podopieczni mają zakładane konta bankowe gdzie deponowane są ich depozyty: - Różnica w odpłatnościach pokrywa rodzina [REDAKTOWANE]”. Zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości w powyższym zakresie.

Zespół kontrolny zwrócił uwagę na fakt iż w miesiącu styczniu 2021 r. [REDAKTOWANE] przebywał w schronisku dla osób bezdomnych na podstawie decyzji z dnia 13 stycznia 2021 r. wydanej przez Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski oraz posiadał umowę cywilnoprawną o świadczenie usług w schronisku dla osób bezdomnych. Z uwagi na powyższe Stowarzyszenie „Jesień” przesłało w dniu 14 czerwca 2023 r. wyjaśnienie: „(...) zgodnie z umową z dnia 12.01.2021 zawartą z Gminą Aleksandrów Kujawski stawka za pobyt wynosiła 40 zł. w 2021 roku. W związku z tym sytuacja na dzień 31.12.2020 dotycząca [REDAKTOWANE] była niepewna i niejasna podpisano z Podopiecznym umowę cywilno-prawną na rok 2021 od m-ca 01/2021-30.06.2021 na nowych stawkach tj. 50 zł – Pan nie miał gdzie się podziać i nie chciał opuszczać Schroniska dla osób bezdomnych. Na koniec 01/2021 otrzymaliśmy Umowę i decyzję administracyjną dotyczącą [REDAKTOWANE] informującą nas o pobycie i odpłatności Pana za m-c 01/2021. W związku z powyższym Stowarzyszenie JESIEN’ wystawiło f-rę za m-c 01/2021 w kwocie 196,58 zł. do MOPS w Aleksandrowie Kujawskim – zgodnie z wytycznymi w decyzji z dnia 13.01.2021 r. Umowa na świadczenie usług z Gminą MOPS Aleksandrów Kujawski została podpisana w dniu 12.01.2021. [REDAKTOWANE] wpłacił za m-c 01/2021 kwotę 1550,00 – zgodnie z umową c-p zawartą w dniu 01.01.2021 w związku z tym wystąpiła nadpłata wynikająca z ww dokumentów w kwocie 310,00 zł – którą to wypłacono [REDAKTOWANE] w dniu 11/02/2021”.

Służby wojewody ustaliły, iż schronisko zapewnia trzy posiłki dziennie. Z przedstawionych jadłospisów wynika, iż są one urozmaicone. Dodatkowo osoby przebywające w Schronisku mogą zamówić pieczywo, które dowożone jest do recepcji Schroniska.

Zgodnie z informacją Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia Jesień [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] „1. Leki są wypisywane przez lekarza I-go kontaktu lub Specjalistów. 2. Realizowane są na podstawie faktur imiennych z Apteki - która dowozi leki do Schroniska. 3. Pielęgniarka dyplomowana zatrudniona w Stowarzyszeniu JESIEN rozkłada leki na tydzień do kasetek na podstawie zlecenia lekarskiego. 4. Przygotowane leki w kasetkach na dany dzień wydają z punktu medycznego Opiekunowie medyczni zatrudnieni w Schronisku dla osób bezdomnych – Podopiecznym”.

Mając na uwadze powyższe oraz w oparciu o ustalenia zawarte w protokole kontroli, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, ocenia kontrolowany wycinek działalności **pozytywnie z uchybieniami**<sup>1</sup>.

W związku z zakończeniem postępowania kontrolnego, działając w oparciu o art. 128 ust. 1 ustawy, przekazując powyższe uwagi i wnioski Wojewoda Kujawsko-Pomorski zaleca:

1. Dostosować godziny pracy [REDAKTOWANE] do umowy o pracę.

Termin realizacji: **bez zbędnej zwłoki**

2. Dostosować czas pracy pracownika socjalnego w schronisku dla osób bezdomnych do minimum 1 etatu, zgodnie ze standardem świadczonych usług w schronisku, o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni.

Termin realizacji: **bez zbędnej zwłoki**

W wyżej wymienionych kwestiach funkcjonowanie ośrodka wymaga podjęcia stosownych działań. Po zrealizowaniu powyższych zaleceń jednostka wykonywać będzie zadania ustawowe, w zakresie objętym tematyką kontroli, w sposób prawidłowy.

Na podstawie art. 128 ustawy o pomocy społecznej:

---

<sup>1</sup> Wojewoda Kujawsko-Pomorski stosuje 5 stopniową skalę oceny: pozytywna, pozytywna z uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowością, pozytywna z nieprawidłowościami, negatywna (zarządzenie nr 371/2017). Przez uchybienie, należy rozumieć odstępstwo od stanu pożądanego o charakterze wyłącznie formalnym, nie powodujące następstw dla kontrolowanej działalności, zarówno w aspekcie finansowym, jak i wykonywania zadań. Przez nieprawidłowość, należy przez to rozumieć działanie lub zaniechanie, które z punktu widzenia kryteriów kontroli jest nielegalne, niegospodarne, niecelowe lub nierzetelne, a w przypadku kontroli wykonywania zadań – nieskuteczne, niewydajne lub nieoszczędne.

1. Kontrolowana jednostka może, w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych zgłosić do nich zastrzeżenia.
2. Wojewoda ustosunkowuje się do zastrzeżeń w terminie 14 dni od dnia ich doręczenia.
3. W przypadku nieuwzględnienia przez Wojewodę zastrzeżeń kontrolowana jednostka w terminie 30 dni obowiązana jest do powiadomienia Wojewody o realizacji zaleceń, uwag i wniosków.
4. W przypadku uwzględnienia przez Wojewodę zastrzeżeń, o których mowa w pkt 2 kontrolowana jednostka w terminie 30 dni jest obowiązana do powiadomienia Wojewody o realizacji zaleceń, uwag i wniosków, o których mowa w pkt 1, mając na uwadze zmiany wynikające z uwzględnionych przez Wojewodę zastrzeżeń.
5. W przypadku stwierdzenia istotnych uchybień w działalności jednostki organizacyjnej pomocy społecznej albo kontrolowanej jednostki Wojewoda, niezależnie od przysługujących mu innych środków, zawiadamia o stwierdzonych uchybieniach organ założycielski tych jednostek lub organ zlecający kontrolowanej jednostce realizację zadania z zakresu pomocy społecznej.
6. Organ, o którym mowa w pkt 5, do którego skierowano zawiadomienie o stwierdzonych istotnych uchybieniach, jest obowiązany, w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o stwierdzonych uchybieniach, powiadomić Wojewodę o podjętych czynnościach.

W przypadku nie wniesienia zastrzeżeń, do niniejszych zaleceń pokontrolnych proszę o poinformowanie Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma, o sposobie wykorzystania wniosków z kontroli, realizacji powyższych zaleceń lub przyczynach braku podjęcia zaleconych działań.

WOJEWODA  
KUJAWSKO-POMORSKI

*Michał Szybel*

Otrzymują:

1. Adresat  
ul. Nowy Jasiniec 45  
86-010 Koronowo
2. a/a.